
MUNICIPALIDAD DE

tllr
REQUÍNOA 6

DECRETO ALCALO'.,.O U' 17) ?'
ADJUDICA LICITACION PUBLICA OUE INDICA

0 2 JUt'l 20n
REQUINOA.

Esta Alcaldía decreto lo s¡gu¡ente

VISTOS

Las facullades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica const¡tucional de
Mun¡cipal¡dades, texto refundido coord¡nado y sistemat¡zado, fijado por el D.F.L. Nol del M¡nisterio del lnterior año 2006.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre Procedimientos Administrativos que
ngen los órganos de la Adm¡nistración del Estado.

CONSIDERANDO :

El Acla de apertura electrónice de cotizaciones por la adqu¡sición de Ecolomografías
Mamarias para pecientes de la Comuna de Requínoa, conespondiente a la adquis¡ción lD 36613G.LE22 donde presentó
oferla 1 solo Oferente que cumplió con todo lo sol¡citado 6n las bases.

El Decreto Alcaldicio Autoriza N'1072 de feche 13 de [rayo del2022 en e¡ cual se
auloriza ¡nic¡ar proceso de l¡citac¡ón por la adquis¡ción de Ecolomografías Mamarias para los pacientes de le Comuna de
Requínoa con cergo al "Pmgrama lmágenes D¡agnosticas en Atenc¡ón Primaria de Salud".

El Oecrelo Alcald¡c¡o No 3090 de fecha 28 de diciembre de 2021, que aprueba
Presupueslo del Departemento de Salud Munic¡palde Requinoa del año 2022.

DECRETO :

ADJUDíOUESE Lic¡tac¡ón Pública lD 3663-3GLE22 por ta adquis¡c¡ón de
Ecotomografias Mamarias para pac¡enles del oESFAM de la Comuna de Requínoa y sus dependencias, con cárgo al
Programa lmágenes D¡agnosticas en Atenc¡ón P¡imaria de Salud, alsiguiente Proveedorcomo se detalla a continuac¡ón:

PROVEEDORES:

CENTRO DE IMAGENOLOGIA MEOICA IMAGENSALUD S.A.

TOTAL, ADJUDICADO ¡ 4.865.000.-EXENTO DE IVA

IMPÚTESE los gasros a ta cuenta N.215.29.05.999.001.001 "OTRAS,, Centro de
Costo: Programa lmágenes D¡agnosticas en Atención Primaria de Salud del Presupuesto del Departamenlo de salud
de Requínoa año 2022.

ANOTESE, COMUNIQUE ARCHIVESE.

ó
l

LJJ

ó

F
z

F
É

u.J

o

§
alt¿¿

Atc
M.A L

'tl
WAVM/MAVS/G

DISTRIBU
Of. De pañes Alcatdíe (1)

Adquisiciones Dpio. Satud (1)
Ley de Transparencia (1)

TECINOS
E*{

CRETARIO É
UNICIPAT 3

4o

Rto

>sr+M
¿
f


